REQUERIMENTO N.º 693/2018
Ementa: Informações sobre indivíduo arbóreo existente na Rua Alfredo Honório em frente ao nº 16, Jd. das Figueiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o estado fitossanitário do individuo arbóreo localizado na Rua Alfredo Honório, em frente ao nº 16, Jardim das Figuerias?

Devido a altura do indivíduo arbóreo o mesmo possui risco de queda?

A Municipalidade possui conhecimento da necessidade de refazer o passeio público? Se sim, quais providências serão tomadas?

Está no cronograma da Municipalidade a manutenção no referido indivíduo arbóreo?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de morador da região que reclama da falta de manutenção no indivíduo arbóreo e teme pela queda do mesmo, solicitando a este Vereador providências urgentes.
Valinhos, aos 13 de abril de 2018.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV